
Ing. Pavel Tvrzník
vedoucí OI KÚLK

Ing. Pavel Matějka
člen Koordinační rady správců DMVS a DTM 

příkazník LK



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Název projektu: 

Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji 2023, 

projekt DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA LIBERECKÉHO KRAJE, 

provoz významného, agendového, informačního systému veřejné správy IS DTM LK.

Management projektu DTM LK II., provozní období 2023 – 2028:
Ing. Zbyněk Miklík
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky
Ing. Pavel Tvrzník
vedoucí odboru informatiky
Ing. Michal Kotyk
vedoucí oddělení hardware
Ing. Pavel Matějka
příkazník LK
Eliška Lhotáková
asistentka DTM LK pro kontakt s aktivními obcemi
Ing. Luboš Polák 
odborný pracovník útvaru aktualizace ÚA DTM ZPS

BcA. Pavel Jaroš 

odborný pracovník útvaru aktualizace ÚA DTM DI

2



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Portál IS DTM LK – dostupnost pro aktivní partnery LK 

https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/ od května 2024 pilotní provoz s IS DMVS.

    
   Spuštění produkce od 1.7.2024.

3

https://dtm.kraj-lbc.cms2.cz/portal/


DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK, přehled:

Skupina č.1 z r.2020:

1. Česká Lípa   SUBJ-00003434

2. Jablonec nad Nisou  SUBJ-00001242

3. Jablonné v Podještědí  SUBJ-00001028

4. Hrádek nad Nisou  SUBJ-00001313

5. Kamenický Šenov  SUBJ-00002352

6. Statutární město Liberec  SUBJ-00005640

7. Turnov   SUBJ-00005576

8. Rokytnice nad Jizerou  SUBJ-00000693

4



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK, přehled:

Skupina č.2 z r.2023:

1. Doksy    SUBJ-00001021

2. Jilemnice

3. Mimoň

4. Nový Bor   SUBJ-00000935 

5. Radvanec   SUBJ-00002816

6. Semily   SUBJ-00001097

7. Stráž nad Nisou   SUBJ-00006218

8. Tanvald   SUBJ-00000757

9. Železný Brod

10. Chrastava   SUBJ-00006423

5



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK, přehled:

Skupina č.3 z r.2024:

1. Cvikov  SUBJ-00000941

2. Český Dub  SUBJ-00007120

3. Desná   SUBJ-00005539

4. Dubá   SUBJ-00001545

5. Hejnice  SUBJ-00002981

6. Hodkovice nad Mohelkou SUBJ-00006412

7. Lomnice nad Popelkou SUBJ-00002930

8. Nové Město pod Smrkem SUBJ-00006069

9. Osečná   

10. Příšovice  SUBJ-00002197

11. Ralsko   SUBJ-00001659   

12. Raspenava  SUBJ-00001753

13. Rychnov u Jablonce nad Nisou SUBJ-00005526

14. Smržovka   

15. Velké Hamry  SUBJ-00005462

16. Zákupy

17. Žandov
6



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK 
Skupina č.4 – ostatní
Aktivní obce dle průzkumu zájmu o domapování TI z NPO 2025
Uzávěrka září 2023 (cca 130 obcí)
❑ A) Převod stávající geodetické dokumentace inženýrských sítí (TI) do JVF DTM
❑ B) Domapování objektů DTI včetně převodu do JVF

7



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK 

Pilotní ověřování spolupráce – obec Radvanec

U subjektu Radvanec proběhla „Akceptace Licenční Politiky ALP“ pro inicializaci dat DI 

prostřednictvím aplikace „PASPORT DI obec BASIC“.

Aktér je dále veden pod ID (dohoda o podmínkách využití dat LK/ akceptace):

 SUBJ-00002816-ALP-DI-Zakladatel LK 

Obec Radvanec určila LK jako Zakladatele v registru VSP.

Předmětem akceptace je využití prostorových dat DI Libereckého kraje k zápůjčce obci 

k primárnímu naplnění pasportu místních komunikací prostřednictvím aplikace 

„PASPORT DI obec BASIC“. Verifikovaná vybraná data zástupcem obce jsou určena 

k inicializaci (zavedení) prostřednictvím IS DMVS ČÚZK do agendy DTM LK a splnění 

zákonné povinnosti poskytnutí údajů o DI. 

8



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK 

Pilotní ověřování spolupráce – obec Radvanec

Náhled na ZPS:

Náhled na DI:

9



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK 

Pasport DI pro obec Radvanec (pro inicializaci dat DI v IS DMVS)

Náhled na mapovou část:

Náhled na tabulkovou část:

10



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
Aktivní obce - aktéři IS DTM LK 

Pasport DI pro obec Radvanec (podklad pro zastupitelstvo obce)

11



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 

Ověření vložení dat DI RADVANEC prostřednictvím IS DTM LK do IS DMVS 
Aktér Radvanec je veden v PASPORT DI BASIC:

 SUBJ-00002816-ALP-DI-Zakladatel LK 

TEST - ověření odesílání dat z datového kontejneru DI Radvanec na INT1 IS DMVS

Vytvoření rozsahů editace DTI:

PASPORT DI obec BASIC - pozemní komunikace
RDTI-00100700
Technický EDITOR Liberecký kraj

PASPORT DI obec BASIC – Mosty, propustky - Dopravní stavba společná pro více skupin
RDTI-00100702
Technický EDITOR Liberecký kraj

PASPORT TI obec BASIC - veřejné osvětlení
RDTI-00100701
Technický EDITOR … lze určit dle potřeby

12



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 

Obec Radvanec určila organizaci Liberecký kraj jako Zakladatele  

LK jako ZAKLADATEL - nutná podmínka použití aplikace PASPORT DI obec BASIC !

13



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 

Aktivní obec LK - EDITOR DTI prostřednictvím aplikace PASPORT DI obec BASIC

Zákon č. 47/2020 Sb.
§ 2 písmeno m) 
… digitální technickou mapou je databázový soubor obsahující údaje o dopravní a 
technické infrastruktuře a vybraných přírodních, stavebních a technických objektech a 
zařízeních, které zobrazují a popisují jejich skutečný stav, a údaje o záměrech na provedení 
změn dopravní a technické infrastruktury“.

§ 4b Digitální technická mapa kraje
(7) Údaje do digitální technické mapy kraje zapisuje editor. Editor odpovídá za správnost, 
úplnost a aktuálnost zapisovaných údajů, a to v rámci charakteristik přesnosti stanovených 
prováděcím předpisem. Editorem údajů podle odstavce 4 písm. a) je vlastník technické a 
dopravní infrastruktury; tuto povinnost za něj může splnit provozovatel nebo správce 
technické a dopravní infrastruktury.

Technický EDITOR Liberecký kraj – umožňuje obcím bezplatně využít data DI DTM LK pro 
splnění své zákonné povinnosti prostřednictvím aplikace PASPORT DI obec BASIC.

14



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 

Údaje vedené o objektech a zařízeních, které jsou obsahem digitální technické mapy
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 393/2020 Sb.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024
Objekty a zařízení, které jsou obsahem digitální technické mapy, se člení do těchto kategorií:
1. Budovy
2. Dopravní stavby
3. Vodní díla
4. Stavby technické infrastruktury
5. Stavby pro průmyslové účely a hospodářství
6. Rekreační, kulturní a sakrální stavby
7. Součásti a příslušenství staveb
8. Vodstvo, vegetace a terén
9. Geodetické prvky
10. Záměry na provedení změn dopravní a technické infrastruktury
11. Ochranná a bezpečnostní pásma

Použité zkratky:
TI - technická infrastruktura
DI - dopravní infrastruktura
ZPS - základní prostorová situace
OP - ochranné pásmo
BP - bezpečnostní pásmo
EK - elektronické komunikace
Nev. údaj - neveřejný údaj 15



DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 

§ 9 Obsah seznamu editorů
O editorovi se v seznamu editorů digitálních technických map vedou tyto údaje:

a) údaje podle § 8 odst. 1 a 2,

b) název skupiny objektů nebo zařízení technické či dopravní infrastruktury, o nichž je oprávněn 
editovat údaje,

c) údaje o vlastníkovi objektů nebo zařízení technické či dopravní infrastruktury, o nichž je 
oprávněn editovat údaje; nelze-li tyto údaje vést, protože nejsou známé nebo z jiných vážných 
důvodů, vedou se namísto nich údaje o správci nebo provozovateli objektů nebo zařízení technické 
či dopravní infrastruktury, o nichž je oprávněn editovat údaje, a

d) údaje o osobách, jejichž prostřednictvím editor zajišťuje na základě písemné dohody plnění 
své editorské povinnosti, a to údaje podle písmen a) a b) a údaje o datu uzavření a době platnosti 
dohody o zajištění editorské povinnosti. (dohoda vzniklá akceptací licenčních podmínek LK)

Příklad názvů skupin objektů obce, vytvořených prostřednictvím zakladetele Liberecký kraj:
PASPORT DI obec BASIC - pozemní komunikace
❑ Technický EDITOR Liberecký kraj pro plnění povinnosti obce prostřednictvím sdílené aplikace 
PASPORT DI obec BASIC – Mosty, propustky - Dopravní stavba společná pro více skupin
❑ Technický EDITOR Liberecký kraj
PASPORT TI obec BASIC - veřejné osvětlení

16



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – Základní topografická mapa M 5000 

17



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – Základní prostorová situace ZPS IS DTM LK, konstrukční prvky

18



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – Zaplochovaná ZPS IS DTM LK + ORTOFOTO 2021

19



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – osy a obvody pozemních komunikací DI IS DTM LK

20



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – DI IS DTM LK + ORTOFOTO 2021

21



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

DETAIL - zájmové území Mníšek – DI IS DTM LK + ORTOFOTO 2021

22



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

Zájmové území Mníšek – BUDOVY IS DTM LK

23



DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled

DETAIL - zájmové území Mníšek – BUDOVY IS DTM LK + katastrální mapa

24



DTM LK v pilotním provozu 2024
Pilotní provoz IS DTM LK od 1.10.2023

Pilotní provoz IS DMVS od 1.4.2024

25



DTM LK v pilotním provozu 2024
Pilotní provoz IS DTM LK od 1.10.2023            Kooperující GEOPORTÁL ČÚZK

26



DTM LK v pilotním provozu 2024

27

Postup registrace a dalších činností v Portálu IS DMVS pro vlastníky DTI
• Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-DMVS-pro-VSP_v_1_5.pdf

https://cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-DMV.aspx

• Postup registrace a dalších činností v Portálu IS DMVS pro obce
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-
obc.aspx

https://cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-DMV.aspx


DTM LK v pilotním provozu 2024
SHRNUTÍ 

V případě důvěry v Liberecký kraj doporučujeme zahájení spolupráce. 
Liberecký kraj má od října 2023 pro veškeré obce LK připravena zpřesněná prostorová data 

DI k redistribuci … cca 5500 km tras DI k převzetí zdarma a 
k splnění své zákonné povinnosti! 

Liberecký kraj v první dekádě května 2024 vyzve obce k součinnosti 
a předá podrobné informace k přihlášení do aplikace PASPORT DTI obec BASIC. 

Obce takto zahájí proces předávání dostupných dat DTI !

Přechodná ustanovení zavedena zákonem č. 47/2020 Sb. Čl. II
1. Krajský úřad zpřístupní digitální technickou mapu kraje do 30. června 2024. Na výzvu krajského 
úřadu poskytnou obce a vlastníci, případně provozovatelé nebo správci dopravní a technické 
infrastruktury k tomu potřebnou součinnost, zejména předají jimi vedené údaje o objektech a 
zařízeních, které jsou obsahem digitální technické mapy kraje. 

OBEC + aplikace PASPORT DTM LK (včetně DAT) = splnění zákonné povinnosti !
28


	Snímek 1: DTM LK v pilotním provozu 2024 Krajská setkání SMO – Liberecký kraj  Vratislavice n.Nisou 25.4.2024
	Snímek 2: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 3: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 4: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 5: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 6: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 7: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 8: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 9: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 10: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 11: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 12: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 13: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 14: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 15: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 16: DTM LK - možnosti spolupráce obcí s LK 
	Snímek 17: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 18: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 19: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 20: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 21: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 22: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 23: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 24: DTM LK v pilotním provozu 2024 - náhled
	Snímek 25: DTM LK v pilotním provozu 2024
	Snímek 26: DTM LK v pilotním provozu 2024
	Snímek 27: DTM LK v pilotním provozu 2024
	Snímek 28: DTM LK v pilotním provozu 2024

